
  

 

 

 

 

 
 
日ごとに暖かな日差しが感じられ、木々のつぼみが少しずつ膨らむ季節とな

りました。学校の暦も今年度最後の月を迎えました。６年生は、卒業式に向け
様々な準備が始まります。3日（火）は「6年生を送る会」。6年生の皆さんに
感謝の気持ちを届けます。5年生が学校の代表として、企画準備などすべてを
まとめ運営しています。最高学年としてのバトンを 6年生からしっかり引き継
いでいきます。 
また、4日（水）からは 6年生の卒業式に向けた学習が始まります。3月 18

日（水）には 81名の 6年生が本校を巣立ち、新たな道を歩み始めます。小学

校生活 6 年間の成果や思いを胸に立派に本校を巣立っていくことを確信して

います。他学年の皆さんは、一年のまとめと新しい学年に向けて準備しましょ

う。 

3月は学校にとっても本年度の取り組みを振り返る時期です。3月 4日（水）

には学校協議会を開催し、委員の方々に一年の学校の取り組みを報告し、学校

へのご意見も聞かせて頂く予定です。この一年の本校教育へのご理解、ご協力、

ご支援に心より感謝申しあげます。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔学校教育目標〕    かしこく やさしく たくましく 

〔小中一貫教育目標〕知・徳・体 調和のとれた児童生徒の育成 

 

《３月》八木南小学校 

 

令和８年２月２８日 

ありがとう集会 
                      地域の多くの人に支えられて 感謝の気持ちを大切に 

 
 
「ありがとう集会」は、学校と八木南小学校の子どもたちが、お世話に
なっているボランティアの方々に、感謝の気持ちを伝える集会です。今年
度は 3月 2日（月）に実施します。 
暑い時も寒い時も、雨の日も風の日も、登校時の児童の交通安全確保の
ために、横断歩道や狭い道で指導していただいている見守り隊の方々や交
通指導員の方々、放課後の下校時の安全のため、門のところで見守ってい
ただいている見守りボランティアの方々。また、児童の心がなごむように
と、花壇にきれいな花を植え環境づくりにご尽力いただいている花ボラン
ティアの方々。そして、図書室の環境を整え、読み聞かせや本の紹介を通し
て読書への関心を高めていただいている図書ボランティアの方々。本当に
ありがとうございます。 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 8年度 4月のおもな行事 

3日（金） 入学式準備  22日（水）府学力テスト（5・6年） 
(新 6年生登校）     23日（木）全国学力テスト（6年） 

6日（月） 入学式   24日（金）学習参観・PTA総会 
8日（水） 始業式   28日（火）家庭訪問 
9日（木） 4時間授業（給食開始） 30日（木）家庭訪問   

日 曜 学校行事 保健行事　PTA行事他 1年 2年 3年 4年 5年 6年

1 日

2 月 ありがとう集会・校内作品展

3 火 6年生を送る会・ポピー懇談③ 14:35

4 水 4時間授業・卒業式練習開始 学校協議会

5 木 ポピー懇談④・まなびサポート15：20 口座振替

6 金 ＰＴＡ実行

7 土

8 日

9 月 集会・幼小交流（5年）

10 火 奉仕活動（6年）・ポピー懇談⑤ 14:35

11 水 委員会5限

12 木 まなびサポート15：20

13 金 中学校卒業式

14 土

15 日

16 月 卒業式予行2・3限（5・6年）

17 火 卒業式準備 15:15 13:10

18 水 卒業式・はよねるデー

19 木 自動車文庫・幼稚園修了式

20 金 春分の日

21 土

22 日

23 月 給食終了・大掃除5限

24 火 修業式

25 水 春季休業（3/25～4/7）

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

14:00

11:30

14:20 15:15

14:20

11:15

15:15

13:10

14:35 15:30

14:20 15:15

15:30

14:20 15:15

13:10 14:15

14:20 15:15

13:10

14:35 15:30

15:30

令和8年　3月行事予定表
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令和8年度

入学式：4月6日（月）

始業式：4月8日（水）

春
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