

学校だより

令和8年2月28日

〔学校教育目標〕

かしこく やさしく たくましく

〔小中一貫教育目標〕 知・徳・体 調和のとれた児童生徒の育成

《3月》八木南小学校

日ごとに暖かな日差しが感じられ、木々のつぼみが少しずつ膨らむ季節となりました。学校の暦も今年度最後の月を迎えました。6年生は、卒業式に向け様々な準備が始まります。3日（火）は「6年生を送る会」。6年生の皆さんに感謝の気持ちを届けます。5年生が学校の代表として、企画準備などすべてをまとめ運営しています。最高学年としてのバトンを6年生からしっかり引き継いでいきます。

また、4日（水）からは6年生の卒業式に向けた学習が始まります。3月18日（水）には81名の6年生が本校を巣立ち、新たな道を歩み始めます。小学校生活6年間の成果や思いを胸に立派に本校を巣立っていくことを確信しています。他学年の皆さんは、一年のまとめと新しい学年に向けて準備しましょう。

3月は学校にとっても本年度の取り組みを振り返る時期です。3月4日（水）には学校協議会を開催し、委員の方々に一年の学校の取り組みを報告し、学校へのご意見も聞かせて頂く予定です。この一年の本校教育へのご理解、ご協力、ご支援に心より感謝申し上げます。ありがとうございました。



ありがとう集会

地域の多くの人に支えられて 感謝の気持ちを大切に

「ありがとう集会」は、学校と八木南小学校の子どもたちが、お世話になっているボランティアの方々に、感謝の気持ちを伝える集会です。今年度は3月2日（月）に実施します。

暑い時も寒い時も、雨の日も風の日も、登校時の児童の交通安全確保のために、横断歩道や狭い道で指導していただいている見守り隊の方々や交通指導員の方々、放課後の下校時の安全のため、門のところで見守っていただいている見守りボランティアの方々。また、児童の心がなごむようにと、花壇にきれいな花を植え環境づくりにご尽力いただいている花ボランティアの方々。そして、図書室の環境を整え、読み聞かせや本の紹介を通して読書への関心を高めていただいている図書ボランティアの方々。本当にありがとうございます。

令和8年 3月行事予定表

日	曜	学校行事	保健行事 PTA行事他	1年	2年	3年	4年	5年	6年
1	日								
2	月	ありがとう集会・校内作品展		14:20		15:15			
3	火	6年生を送る会・ポピー懇談③		14:35	15:30				
4	水	4時間授業・卒業式練習開始	学校協議会	13:10					
5	木	ポピー懇談④・まなびサポート15:20	口座振替	14:20		15:15			
6	金		PTA実行	14:35		15:30			
7	土								
8	日								
9	月	集会・幼小交流(5年)		14:20		15:15			
10	火	奉仕活動(6年)・ポピー懇談⑤	算数	14:35	15:30				
11	水	委員会5限	W e e k	13:10			14:15		
12	木	まなびサポート15:20		14:20		15:15			
13	金		中学校卒業式	14:35		15:30			
14	土								
15	日								
16	月	卒業式予行2・3限(5・6年)		14:20		15:15			
17	火	卒業式準備		13:10			15:15	13:10	
18	水	卒業式・はよねるデー						11:15	
19	木	自動車文庫・幼稚園修了式		14:20		15:15			
20	金	春分の日							
21	土								
22	日								
23	月	給食終了・大掃除5限		14:00					
24	火	修業式		11:30					
25	水	春季休業(3/25~4/7)							
26	木		春 休 み						
27	金								
28	土								
29	日								
30	月								
31	火								

令和8年度
入学式：4月6日(月)
始業式：4月8日(水)

令和8年度4月のおもな行事

- | | |
|--|---|
| <p>3日(金) 入学式準備
(新6年生登校)</p> <p>6日(月) 入学式</p> <p>8日(水) 始業式</p> <p>9日(木) 4時間授業(給食開始)</p> | <p>22日(水) 府学力テスト(5・6年)</p> <p>23日(木) 全国学力テスト(6年)</p> <p>24日(金) 学習参観・PTA総会</p> <p>28日(火) 家庭訪問</p> <p>30日(木) 家庭訪問</p> |
|--|---|